证券代码: 831244

证券简称: 星展测控

主办券商: 民生证券

星展测控科技股份有限公司 提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

星展测控科技股份有限公司(以下简称"公司")为补充生产经营所需流动资金,拟向浦发银行西安分行申请综合授信额度 6,000 万元,授信期限 1 年,授信品种包括流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、营销额度、现金担保等,公司及关联方拟为该笔授信提供以下担保和反担保:

1、担保措施

- 1)公司控股股东、实际控制人韩磊及其配偶王月为全部授信额度提供连带责任保证担保;
- 2) 西安投融资担保有限公司为其中短期流动资金敞口额度 1300 万元提供连带责任保证担保。
 - 2、公司及相关方为西安投融资担保有限公司提供反担保,具体措施如下:
- 1) 控股子公司西安远眺卫星通信(以下简称"远眺通信")有限公司、公司 法定代表人韩磊及其配偶王月提供连带责任保证反担保;
- 2)公司以与亚太卫星宽带通信(深圳)有限公司于2022年11月7日签订的卫星通信无人机采购合同项下现有及未来两年将产生的应收账款提供质押反担保;
- 3)公司以一项发明专利(专利名称:激光成像双路自动监测仪及集群式监测系统)为其中500万元提供专利质押反担保。

上述授信额度不等于公司的实际贷款金额,具体贷款金额、期限、贷款利率、担保方式等根据实际情况在上述授信额度范围内,以各方签署的生效法律文件为准。

(二) 是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

(三) 审议和表决情况

2023年6月29日,公司第三届董事会第十四次会议审议通过了《关于拟申请银行授信暨提供担保的议案》,表决结果:8票同意,0票反对,0票弃权。本议案涉及关联担保,为关联方为公司提供的无偿担保和反担保,属于《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》及《公司章程》规定的免于按照关联交易审议的情形,因此,关联董事无需回避表决。根据《公司章程》规定,本议案无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 法人及其他经济组织

1、被担保人基本情况

名称: 西安投融资担保有限公司

成立日期: 2000年11月23日

住所:西安市曲江新区雁塔南路 2216 号曲江国际大厦 1 幢 1 单元 12001 室注册地址:西安市曲江新区雁塔南路 2216 号曲江国际大厦 1 幢 1 单元 12001 室

注册资本: 310000 万元

主营业务:贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、项目融资担保、信用证担保及其他法律、法规许可的融资性担保业务。兼营范围为诉讼保全担保、履约担保以及与担保有关的融资咨询、财务顾问业务和自有资金进行的投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

法定代表人: 方玉华

控股股东: 西安担保集团有限公司

实际控制人: -

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:否

是否提供反担保: 否

关联关系:无

2、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2022年12月31日资产总额: 685,328.32万元

2022年12月31日流动负债总额:10,928.66万元

2022年12月31日净资产: 512,406.98万元

2022年12月31日资产负债率: 25.23%

2023年3月31日资产负债率: 25.12%

2022 年度营业收入: 30, 206. 43 万元

2022 年度利润总额: 4,273.35 万元

2022 年度净利润: 1,757.81 万元

审计情况:已审计

三、担保协议的主要内容

具体担保金额、担保期限等条款以实际签署的担保文件为准,最终实际担保总额不超过上述的担保额度。

四、董事会意见

(一)担保原因

公司为补充生产经营所需流动资金,拟向浦发银行西安分行申请综合授信,由西安投融资担保有限公司为其中 1300 万元敞口额度提供担保,公司及相关方为其提供反担保。

(二)担保事项的利益与风险

本次被担保对象为西安投融资担保有限公司,担保风险较小,不存在损害公司及股东利益的情形。

(三) 对公司的影响

本次提供担保旨在向浦发银行申请综合授信额度,是公司业务发展正常所需,符合公司的业务发展和长远规划,有利于改善公司财务状况,有利于公司持续稳定经营,具有合理性和必要性,符合公司及全体股东的利益。

五、累计提供担保的情况

项目	金额/万元	占公司最近一期经
		审计净资产的比例
挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合	0	0%
并报表外主体的担保余额		
挂牌公司对控股子公司的担保余额	21, 800. 00	73. 10%
超过本身最近一期经审计净资产 50%的担	0	0%
保余额		
为资产负债率超过 70%担保对象提供的担	0	0%
保余额		
逾期债务对应的担保余额	0	O%
涉及诉讼的担保金额	0	0%
因担保被判决败诉而应承担的担保金额	0	0%

上述对控股子公司的担保是公司为全资子公司西安星展通信科技有限公司提供的担保。

六、备查文件目录

《星展测控科技股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议》。

星展测控科技股份有限公司 董事会 2023 年 6 月 30 日